
7 長理第 48 号 

令和 7年 6月 1日 

 

施設代表者 様 

 

（一社）長野県理学療法士会 会長 佐藤博之 

地域包括ケア推進部長 山崎一 

（公印省略） 

 

介護予防・地域ケア会議推進リーダーが所属し地域包括ケアに参画できる施設として、

長野県理学療法士会ホームページへ掲載する件について（報告） 

 

平素より長野県理学療法士会に対してご理解とご協力を賜りまして、誠にありがとうござい

ます。 

さて、当会では日本理学療法士協会が推進する地域包括ケアシステム構築に参画できる人材

育成を目的とした認証制度「介護予防・地域ケア会議推進リーダー養成事業」に則り養成され

た推進リーダーの市町村事業への参加促進を目的として、当会のホームページに「推進リーダ

ーが所属し地域包括ケアに参画できる施設一覧」を掲載することとしました。 

掲載施設の代表者様におかれましては、4 月中に掲載原稿の確認、校正をしていただき大変

ありがとうございました。おかげさまでようやくホームページへの掲載となりましたので、報

告をさせていただくとともに、この機会に当該ページ画面をご確認いただければ幸いです。 

このことは、長野県を通じて各市町村の地域包括ケア担当部署に対しメール配信により広報

されることとなっておりますので、後日、市町村から地域包括ケア関連事業への協力依頼が入

るかもしれません。その際には是非ともご協力をお願い申し上げます。 

ホームページ掲載に関するご意見や、掲載取り下げ、もしくは新たな掲載依頼等がありまし

たら下記連絡先にまでご連絡をいただければと思います。 

 

この通知はホームページ掲載の有無に関わらず、全施設に送付しておりますのでご了承下さ

いますようお願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

連絡先 

長野県理学療法士会 地域包括ケア推進部長 山崎 一 

所属：南箕輪村役場 福祉課 

電話：0265-72-2105   ／   090-5573-1513 

E メール：kwskgpz400＠gmail.com 

 


